
N° protocollo e data: vedi segnatura 

CUP: E39G16000090007 

CIG: ZD71D8B86B 

                                                          Istituto di Istruzione Superiore “F.lli Taddia” 
                                  Istituto Tecnico Tecnologico – Istituto Professionale Industria e Servizi  

 
 
 

Codice Identificativo Progetto 10.8.4.A1 – FSEPON-EM-2016-7 

SNODO FORMATIVO TERRITORIALE DI FERRARA 

Pag. 1 
I.I.S. “F.lli TADDIA” - via Baruffaldi, 10 - 44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411 - Fax   051 6856431 - C.F. 90013480380 
e-mail: feis01400g@istruzione.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.taddia100.gov.it 

 

Visto  IL Programma Operativo Nazionale 2014/2020 - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/6076 del 
04/04/2016 rivolto agli Snodi Formativi Territoriali individuati per la formazione in servizio 
all’innovazione didattica e organizzativa - Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) - 
Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione delle società della conoscenza nel mondo della scuola e 
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” -Azione 10.8.4 “Formazione del 
personale della scuola e della formazione su tecnologie e approcci metodologici innovativi”. 

Vista  la graduatoria approvata con nota prot.n. A00GEFID/5577 del 23 marzo 2016; 
Vista la nota prot. n. AOODGEFID/7722 del 12 maggio 2016 con la quale il MIUR ha comunicato che 

questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il 31 dicembre 2017, la sotto 
azione 10.8.4.A1 definita dal seguente codice progetto: 10.8.4.A1-FSEPON-EM-2016-7, e il 
finanziamento complessivo pari ad un importo di € 113.789,20; 

Visto  il Programma Annuale 2017, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 117/2016 del 
13/12/2016; 

Vista la delibera del Collegio dei Docenti n. 50/2016, con la quale, nella seduta n. 13 del 08/03/2016 
è stato deliberato il progetto in oggetto;  

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 91/2016, con la quale, nella seduta n. 11 del 15/03/2016 
è stato deliberato il progetto in oggetto;  

Visto  il D.P.R. n. 275/99, Regolamento concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

Visto  le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014/2020; 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, 
n. 827 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché' per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture, GU Serie Generale n.91 del 19-4-2016 - Suppl. Ordinario n. 
10); 

Vista la delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi 
di operatori economici”; 

Accertato in guisa all’art.35 D.Lgs. 50/2016, il valore d’appalto complessivamente stimato in € 4.964,08 
al netto IVA; 

Visto il D.I. n.44 del 01 febbraio 2001, in particolare gli artt. 31 e segg.; 

AOOIIS-TADDIA - DETERMINE DIRIGENZIALI - 0000042 - 25/02/2017 - UNICO - I

mailto:feis01400g@pec.istruzione.it
http://www.taddia100.gov.it/


 
 
 

Pag. 2 
I.I.S. “F.lli TADDIA” -  via Baruffaldi, 10  -  44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411  -  Fax   051 6856431  -  C.F. 90013480380 
e-mail : info@ipsia100.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web :  www.ipsia100.it 

Visto il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, approvato 
con delibera del Consiglio di Istituto del 13.12.2016 n. 119 (che fissa in € 6.000,00 al netto di 
IVA il limite di spesa di cui all’art.34 del D.I. n.44/2001); 

Vista la necessità di acquisire materiale di cancelleria per supportare corsisti, formatori e tutor 
nell’ambito delle azioni formative di ogni specifico modulo previsto nell’attuazione del 
Progetto PON; 

Accertata la non presenza di convenzioni Consip per tipologia e/o numero minimo di acquisto idonee 
allo scopo; 

Accertato l’interesse pubblico perseguito; 
DETERMINA 

1) che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto; 
2) di esperire procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando, ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016, tramite Richiesta di Offerta (RDO) sul MePA per 
l’acquisizione del seguente materiale: 
a) n.ro 700 x Portadocumenti in polipropilene, cartella con cinque sezioni a fisarmonica con 
elastico tipo Norwood 14036 o similare con personalizzazione; 
b) n.ro 700 x Blocco appunti f.to A4 con copertina su cartoncino uso mano da 300gr., interno 
50ff. 90gr., con personalizzazione; 
c) n.ro 1000 x Penna Bic Style Clear, tappo anti soffocamento, inchiostro nero, con 
personalizzazione; 
d) n.ro 32 x Zaino Basic Backpack 40161 ‘Flaminia’ o similare con personalizzazione; 

3) ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016 il criterio di scelta del contraente è quello del minor 
prezzo; a tal fine si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta, nel limite 
della conformità della stessa alle specifiche dettate dal Disciplinare di Gara; 

4) l’importo a base di gara per la fornitura dei materiali di cui al punto 2) è di € 4.964,08 al netto di 
IVA; 

5) dalla data di pubblicazione della RdO gli operatori avranno un tempo massimo di 7gg. per la 
presentazione delle offerte, tempo ristretto in considerazione dell’imminente inizio dei corsi a 
cui il materiale è dedicato e della standardizzazione dei prodotti a base di gara; 

6) gli operatori economici da invitare alla presentazione delle offerte saranno nella misura di 5, 
individuati tra quelli che già godono della fiducia dell’Amministrazione Scolastica e/o che 
presentino a listino sul MePA la disponibilità di prodotti similari a quelli oggetto di offerta; 

7) la verifica dei requisiti ai fini della stipula del contratto avverrà esclusivamente sull'aggiudicatario 
mediante consultazione della Banca dati nazionale degli operatori economici, così come previsto 
dall’art.36 del D.Lgs. 50/2016 o, nelle more dell’operatività di tale strumento, con i metodi di 
accesso ai dati d’impresa tradizionali; 

8) di identificare il procedimento con il Codice Identificato Gara: ZD71D8B86B; 
9) di provvedere all’impegno della spesa sul conto P09 02 01 001; 
10) di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.L.vo 

50/2016; 
11) di provvedere, secondo  termini di legge, all’assolvimento degli obblighi di pubblicità legale e di 

pubblicazione secondo D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. 
 

                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                       Ing. Andrea Sardini 
                                                                                                                                           Documento informatico firmato digitalmente 
                                                                                                                                                               ai sensi del D.lgs 82/2005 


		2017-02-25T20:44:33+0100




